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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 23 til L 112, Forslag til lov om ændring af lov om 
miljøbeskyttelse. (Implementering af affaldsdirektivets minimumskrav til eksisterende udvidede 
producentansvarsordninger, indførelse af udvidet producentansvar for emballage og modernisering af 
indsamling og behandling af elektronikaffald) stillet den 30. april 2020 af Miljø- og Fødevareudvalget. 

Spørgsmål nr. 23 

”Vil ministeren i udmøntningen af loven give spillerum til, at kommuner, der ønsker det, kan kopiere 

den belgiske model (”De Kringwinkel”), hvor man har indført små socialøkonomiske virksomheder, 
der har mulighed for at genanvende elektronikaffald, så det kan sælges igen, hvilket bl.a. bidrager til at 

sikre nogle arbejdspladser og samtidig sikre genanvendelse?” 

 

Svar 

Jeg forstår spørgsmålet sådan, at der her spørges til elektronik, der er blevet til affald og ikke 

elektronik, som går direkte til genbrug og derfor ikke er omfattet af affaldslovgivningen. 

 

Med lovforslaget moderniseres producentansvarsreglerne for elektronikaffald, så der åbnes op for, at 

virksomheder, som ikke er engageret under producentansvaret, kan indsamle og behandle 

elektronikaffald, herunder også forberede det til genbrug. Dette såfremt virksomhederne opfylder de 

til enhver tid gældende krav og standarder om indsamling og behandling af elektronikaffald.  

 

Lovforslaget ændrer ikke på de gældende regler om kommuners mulighed for at etablere 

socialøkonomiske virksomheder. Tilsvarende ændres der heller ikke på de gældende regler om, at 

kommunerne skal aflevere indsamlet elektronikaffald til producenterne. Kommunerne kan dog efter 

aftale med producenterne aflevere elektronikaffaldet til en operatør, som kommunerne vælger, 

herunder en socialøkonomisk virksomhed. En forudsætning for dette er, at denne operatør overholder 

de til enhver tid gældende krav og standarder for behandling af elektronikaffald, samt øvrige vilkår der 

gælder for denne type virksomheder.  
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